

P r o t o k ó ł nr XII/91

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 16 maja 1991 roku o godz. 9-tej w sali Urzędu Rejonowego w Jędrzejowie.

Ad.1. XII sesję Rady Miejskiej w Jędrzejowie otwiera Pan Tadeusz Lato-Przewodniczący Rady.

Stwierdza, że na stan 27 radnych obecnych jest 24 radnych, co stanowi 88,9 %.

Est to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady powitał przybyłych na sesję radnych Rady Miejskiej, przedstawicieli stronnictw politycznych i stowarzyszeń, Burmistrza, Sekretarza i Skarbnika Gminy, innych gości zaproszonych na sesję.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Usprawiedliwienie radnych nieobecnych na XI sesji Rady w dniu 30 kwietnia br.
3. Przyjęcie protokółów z sesji odbytych w dniach 25 i 30 kwietnia br.
4. Powołanie Komisji wniosków i uchwał.
5. Informacja o działalności Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska od początku kadencji oraz informacja o wykonaniu podjętych ustaleń przez Komisję.
6. Informacja o działalności Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia od początku kadencji.
7. Uchwała w sprawie zalecenia wprowadzenia zmian w planie ogólnym przestrzennego zagospodarowania miasta i gminy Jędrzejów.
8. Uchwała o gotowości przystąpienia Rady Miejskiej w Jędrzejowie do porozumienia gminy w sprawie dofinansowania i utrzymania służby zdrowia/Małogoszcz, Sędziszów, Słupia Jędrzejowska, Nagłowice, Oksa, Imielno, Wodzisław i Sobków/.
9. Uchwała w sprawie ustalenia ceny sprzedaży 1m² powierzchni użytkowej lokali komunalnych mieszkaniowych stanowiących własność mienia komunalnego a zbywanych na rzecz dotychczasowych najemców.
10. Zapytania i wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad.

Ad.2. Rada usprawiedliwiła nieobecność radnych na sesji w dniu 30 kwietnia br.: Andrzeja Ciesielskiego, Ryszarda Matusika, Genowefy Pełka, Marii Rokickiej.

Ad.3. Rada jednogłośnie przyjęła protokoły z sesji odbytych w dniach 25 i 30 kwietnia br.

Ad.4. Rada powołała Komisję wniosków i uchwał w następującym składzie:

1. radna Danuta Kiwiorska
2. radny Stanisław Barański.

Ad.5. Referuje B. Kociszewska-Musiał przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska.

Mówiła o spotkaniu odbytym przez Komisję w dniu 15 maja br. z lekarzami wojewódzkim z udziałem ordynatorów i kierowników przychodni rejonowych z terenu Jędrzejowa.

Mówiła na temat przebiegu reformy służby zdrowia.

Poinformowała, że Komisja odbyła 9 posiedzeń różnych tematycznie.

Dużo czasu poświęciła sprawie wodociągów.

Komisja przeprowadziła kontrole Przychodni Zdrowia nr 2 w Jędrzejowie i Przychodni Zdrowia w Przasławiu.

Członkowie Komisji spotkali się z mieszkańcami Jasiony w sprawie wyjaśnienia wniosku dotyczącego przyłączenia mieszkańców wsi Jasionna do korzystania z porad lekarskich w Przychodni Zdrowia w Jędrzejowie ze względu na brak dojazdu do Ośrodka Zdrowia w Rakowie.

Komisja analizowała pracę pogotowia ratunkowego i stwierdza, że znacznie zmniejszyły się wyjazdy karetki pogotowia.

Przewodnicząca Komisji uczestniczyła w naradach w Kielcach organizowanych w sprawie reformy służby zdrowia.

Komisja ~~wy~~ przyjmowała i wyjaśniała skargi i wnioski mieszkańców.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska odbyła spotkanie z wyborcami ze swojego okręgu, w którym uczestniczyło 35 wyborców. Uczestniczyła w posiedzeniu komisji w sprawie

likwidacji przedszkoli i przejęcia Żłobka Miejskiego, spotkała się z podopiecznymi Ośrodka Dziennego Pobytu.

Następnie Przewodnicząca Komisji mówiła na temat budżetu służby zdrowia, omówiła pracę poszczególnych oddziałów miejscowego szpitala oraz pogotowia ratunkowego.

Poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 15 maja br. postanowiono utworzyć Fundację Pomocy Szpitalowi.

Przerwa.

Wznowienie obrad.

Przewodniczący Rady proponuje drugą część tematu, tj. informację Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska w zakresie ochrony Środowiska oraz realizacji podjętych ustaleń przez Komisję rozpatrzyć na następnym posiedzeniu Rady. Wniosek Przewodniczącego został przyjęty.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Andrzej Hatny-mówił na temat obecnego stanu służby zdrowia. Służba zdrowia jest bankrutem mówił radny. Jest tylko kwestią czasu kiedy zawali się całkowicie. Wydatki rzeczowe zabezpieczone są tylko w 35 %, tj. 1/3 potrzeb. Najprawdopodobniej zamknięty będzie szpital, przychodnie, nie będzie leków. Jest propozycja wprowadzenia częściowej odpłatności za leki, ale jest to bezprawne. Ta sytuacja, która nastąpi musi być tragiczna. Nikt nie ma pieniędzy. Decyzję "Cefarmu" o wprowadzeniu odpłatności za leki uchylono, ale w związku z tym pieniędzy nie przybędzie. Nasuwa się wniosek, aby samorzady przejęły ośrodki zdrowia. Decyzja należy do Rady. ZOZ zalega na około 1,5 mld zł. Zakład Energetyczny może odciąć energię dla szpitala. Z drugiej strony jest oczywiste, że samorząd nie jest w stanie utrzymać służby zdrowia.

Radny wyjaśnia, że przedstawia sytuację w służbie zdrowia, aby Radni i wyborcy wiedzieli, że nie ma pieniędzy na służbę zdrowia.

Radny Stanisław Barański apeluje, aby nie doszło do likwidacji Ośrodków Zdrowia w Przasławiu i Rakowie. Mieszkańcy chcą sprawie pomóc, opodatkują się w celu utrzymania ośrodków.

Radny Andrzej Hatny-ZOZ nie będzie zamykał Ośrodków Zdrowia, poprostu zamkną się same. Zamknięcie Ośrodka Zdrowia w Przasławiu to żadna oszczędność dla służby zdrowia. Oszczędność to zamknięcie szpitala. Przewodniczący Rady-nie patrzmy tak czarno, że będziemy umierać, bo zamknie się szpital i przychodnie. Myślę mówił Przewodniczący Rady, że nowy Sejm będzie musiał podjąć ustawę, która rozwiąże pewne problemy. Złe jest w każdej dziedzinie, ale nie aż tak źle, dlatego dotąd o tym nie pomyślano.

Radny B. Kociszewska-Musiał-dane jakie przedstawił radny Hatny są prawdziwe, takie są odczucia społeczne i nasze jako pracowników służby zdrowia. Upadnie społeczna służba zdrowia, ale w zamian będą spółdzielnie i prywatne leczenie.

Radny Andrzej Hatny-zgadza się, że nic nie zrobiono przez dwa lata mówi radny i tereza Sejm nic w tej mierze nie robi. Ja mam leki bezpłatnie, ja nie płacę, ale ktoś płaci za mnie. Chodzi o to, aby mieszkańcy wiedzieli, że jedna forma przekształci się w drugą, ale kosztem społeczeństwa. Radny K. Grabowski -sytuacja w służbie zdrowia wygląda tak czarno. Nie rozumiem, gdzie i na jaki cel przeznaczają się 280 bilionów z budżetu państwa. 35 % pokrycia na potrzeby rzeczowe na dzień 31 sierpnia ub. roku to obecnie 10 %. Wygląda z tego, że tylko biznesem będzie się mógł leczyć. Nie rozumiem co się dzieje z budżetem. Nie możemy przejąć służby zdrowia możemy jej jedynie pomóc. Jestem tą sytuacją przerażony twierdzi radny.

Radna B. Kociszewska - "usiała" społeczna służba zdrowia nie zdała egzaminu nawet w państwach bardzo bogatych.

Następnie przedstawia wnioski do akceptacji Rady:

1. Zakład Remontowo-Budowlany nie powinien być przy ZOZ-e, lecz prace winny być wykonywane na umowy zlecane,
 2. Stworzenie Fundacji pomocy szpitalowi,
 3. Przejście przez Radę finansowania wydatków rzeczowych służby zdrowia.
- Przewodniczący Rady - nie mamy wniosków zgłoszonych przez przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska przesłanych na piśmie przez dyrekcję ZOZ-u, dlatego też nie możemy ich przyjąć.

Radna Barbara Rogulska zabrała głos na temat finansowania służby zdrowia. Dofinansować można wówczas, jeżeli jest jasna sytuacja, powinniśmy mieć wgląd do dokumentacji finansowej służby zdrowia.

Jako słuszny uznaje wniosek o wyłączenie Zakładu Remontowo-Budowlanego na własny rozrachunek. Wykonywanie usługi powinno się odbywać na rachunek, ponieważ wtedy istnieje możliwość dokładnego sprawdzenia wykonania zadania i zapłaty.

Rada oddaliła wnioski do czasu przedstawienia szczegółowej informacji w tym zakresie przez dyrekcję ZOZ-u.

Przedstawioną część informacji przez Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Rada przyjęła do zatwierdzającej wiadomości.

Ad.6. Informację o działalności Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia od początku kadencji składa Radzie przewodniczący tej Komisji J. Hatys.

/informacja w załączeniu do protokołu/.

Radna D. Kwińska wnosi o przyjęcie sprawozdania, stwierdzając przy tym, że jest to sprawozdanie ~~bardzo~~ tak rzetelne, że może stanowić wzór dla poszczególnych Komisji.

Przedstawia projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia o jej działalności od początku kadencji. Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę nr XII/76/91 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia o jej działalności od początku kadencji.

/Uchwała nr XII/76/91 w załączeniu do protokołu/.

Ad.7. Referuje Czesław Olszak p.o., kierownika Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury.

Poinformował Radę, że projektanci Biura Planowania Przestrzennego przedstawiają koncepcję zmian w planie do 16 lipca br.

Zatwierdzenie zmian planu przestrzennego zagospodarowania przewiduje się do 15 października br.

Burmistrz-podany termin nie może być traktowany jako hamulec rozpoczęcia inwestycji. Są tereny i sprawy pilne, które będą mogły być wcześniej załatwione.

Poinformował, że w prasie ukazało się ogłoszenie, że już rozpoczęto uaktualnienie planu zagospodarowania przestrzennego

Przewodniczący Rady proponował, aby na koniec maja br. dokonać wstępnej oceny zmian i przedstawić Radzie. Wówczas można po części opiniować wprowadzone zmiany i rozpoczynać inwestycje.

Radny W. Poczęty był zdania, że sołtysi powinni być powiadomieni o przystąpieniu do aktualizacji planu ogólnego przestrzennego zagospodarowania, aby rozpropagowali sprawę na wsi.

Przewodniczący Rady wyjaśnił Radnemu Poczętu, że wszyscy sołtysi zostali zawiadomieni i zaproszeni na obrady dzisiejszej sesji.

Radny J. Hatys -zwraca się z zapytaniem dlaczego tak późno przystępuje się do aktualizacji planu skoro w ub. roku była nadwyżka budżetowa i prace mogły być już daleko posunięte.

Burmistrz-wyjaśnia, że wszystkie wnioski podlegały wstępnej ocenie Komisji, wcześniej nie było możliwe przystąpić do uaktualnienia planu zagospodarowania przestrzennego.

Radna B. Rogulska informuje Radę, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Mienia oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu odrzuciły wydanie opinii w sprawie zmian do czasu przepracowania planu przynajmniej 8 m-cy temu. Dotychczas można było już dokonać uaktualnienia planu. Przewodniczący Rady- uaktualnienie planu, aby było rzetelne nie jest łatwe i wymaga czasu.

Sołtys Jan Dziób pyta czy aktualizacja planu będzie robiona wsiami czy sołtysi mają wnieść sprawę do Urzędu Miejskiego.

Pan Przewodniczący Rady udziela głosu p. Cz. Olszakowi celem wyjaśnienia przedmówcy.

Pan Olszak informuje, że w 1989 roku plan zagospodarowania przestrzennego został wyłożony do wglądu. Według tego planu można było wydawać zezwolenia na budowy. Były pewne sprawy, których nie można było załatwić. Do Urzędu wpływały wnioski od ludności. W dniu jutrzejszym przyjadą fachowcy, aby rozpatrzyć złożone wnioski. Dalsze wnioski będą przyjmowane do końca miesiąca maja br. W sprawach indywidualnych opinie urbanistyczne będą wydawane przez Biuro Planowania Przestrzennego.

Pewne zmiany będzie dokonywał Minister kompleksowo.

Radny W. Kuśmierz wniósł swoje obawy czy zespół architektów w Kielcach który opracowywał dotychczas obowiązujący plan, nie będzie trzymał się starych zasad, a są pewne absurdy w dotychczasowym planie.

Jako przykład podaje wieś Potok Mały, gdzie wyznaczono pod zabudowę tereny, które wcale się nie nadają. Życzeniem radnego jest, aby ostateczne/końcowe/ zmiany w planie były konsultowane z radami sołectkimi.

Burmistrz -warunkiem powierzenia zmian Biuru Planowania Przestrzennego było ,aby zmian dokonał inny zespół niż ten, który opracowywał plan poprzedni. To co jest absurdem z naszego punktu widzenia ,nie musi być absurdem z punktu widzenia architektonicznego. Ostateczna decyzja będzie należeć do Rady.

Radny W. Poczęty był zdania ,aby komisja do przepracowania planu przestrzennego zagospodarowania mogła spotkać się z sołtysami nawet grupami, aby sprawę załatwić kompleksowo.

Burmistrz wyjaśnia radnemu, że nie będzie to w ten sposób załatwione, ponieważ plan istnieje, będzie natomiast rozpatrywane na podstawie wniosków indywidualnych.

H. Michałkiewicz-SdRP-pytał czy Urząd Miejski ma orientację odnośnie dzikich budów oraz czy będzie zagospodarowany plac na Osiedlu Zachód.

P. Czysolszak wyjaśnia następująco: Wydział ma już pełną obsadę i zajął się sprawami dzikich budów. Przeprowadzono już kontrole na dwóch ulicach i stwierdzono 11 samowoli budowlanych. Udowodnienie samowoli wymaga wiele pracy administracyjnej. Efektem tego jest, że ludzie przychodzą po zezwolenia nawet na małe szopki.

Plac na Osiedlu Zachód będzie zagospodarowany, przedstawił koncepcję planu zagospodarowania.

Projekt uchwały został przesłany radnym. Ponownie został odczytany na sesji przez p. D. Kiwiorską -przewodniczącą Komisji wniosków i uchwał. Rada jednogłośnie powzięła uchwałę nr XII/77/91 w sprawie oceny aktualności planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Jędrzejów oraz opracowania propozycji zmian w tym planie, planów szczegółowych osiedli i wprowadzenie w nich zmian.

/Uchwała nr XII/77/91 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 8. Referuje M. Gajewski-radca prawny Urzędu Miejskiego.

Projekt uchwały oraz projekt porozumienia radni otrzymali.

Radny K. Grabowski proponował, aby w § 2, pkt. 6 porozumienia po słowie "placówek" dodać słowo "zamkniętych".

Radna B. Kociszewska-Musiał popiera wniosek radnego oraz wnioskuję o dodanie w § 2 ust. 2, pkt. 6 słów "zamkniętych placówek, przychodni specjalistycznych i pogotowia ratunkowego".

Radny L. Maksal, wnosi w § 7 ust. 2 ustanowić, że do reprezentacji upoważnia Rada, a nie Zarząd.

Burmistrz zgłasza wniosek, aby w § 11 ustalić, że Rada porozumienia składa się z 5 osób.

Po przedyskutowaniu Rada przystępuje do przegłosowania wniosków.

Radny Grabowski wycofuje wniosek.

Za wnioskiem radnej Kociszewskiej-Musiał głosowało 10 radnych, 5 było przeciw, 4 wstrzymało się od głosu.

Za wnioskiem radnego L. Maksala-na wypowiedział się 1 radny, 7 przeciw, 12 wstrzymało się od głosu.

Wniosek Burmistrza został przyjęty przy 1 głosie wstrzymującym się.

Rada 21 głosami przy 1 głosie przeciw powzięła uchwałę Nr XII/78/91 w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Jędrzejów do porozumienia komunalnego wraz z porozumieniem.

/Uchwała nr XII/78/91 wraz z załącznikiem w załączeniu do protokołu/

Ad. 9. Referuje Burmistrz. Przewodniczący uzupełnia temat.

Projekt uchwały w tym temacie został przesłany radnym.

Radny J. Hatys-przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia stawia wniosek w imieniu Komisji o obniżenie ceny o 40 % ustalonej przez biegłego.

Przewodniczący Rady stawia wniosek, żeby cenę za 1m² ustalić na 1mln. zł.

Burmistrz wnioskuję o obniżenie ceny o 1/3.

Za wnioskiem przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia wypowiedziało się 9 radnych, przeciw było 10 radnych, 3 wstrzymało się od głosu.

Za wnioskiem Burmistrza wypowiedziało się 11 radnych ustalając cenę procentowo, tj. 33 %.

~~Projekt uchwały~~

Rada jednogłośnie powzięła uchwałę nr XII/79/91 w sprawie ustalenia ceny sprzedaży 1m² powierzchni użytkowej lokali komunalnych mieszkaniowych stanowiących własność mienia komunalnego a zbywanych na rzecz dotychczasowych najemców.

/Uchwała nr XII/79/91 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 10. W punkcie tym głos zabrali:

Burmistrz wnosi o upoważnienie Skarbnika Gminy bądź Zarządu Miejskiego przez

Radę do rozplakatowania uchwały w sprawie uchwalenia budżeta miasta

i gminy na 1991 rok w formie wyciągu z tej uchwały.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Burmistrz zaprosił członków Rady na uroczyste powitanie rzeźby pomnika czynu legionowego na dzień 19 maja br. o godz. 15-tej.

Uroczystość odbędzie się w rynku Jędrzejowa.

Poinformował Radę, że z dniem 1 czerwca zostanie obsadzone stanowisko Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Następnie uzupełnia odpowiedzi na interpelacje radnych zgłoszone na sesji w dniu 30 kwietnia br.

Radnemu K. Grabowskiemu - zabrane do remontu kosze są już naprawione, wymalowane i rozwieszane na terenie miasta.

Radnemu W. Kuśmierzowi - droga do Krzcięcic jest drogą wojewódzką. Zaliczenie tej drogi do gród gminnych musi spowodować zwiększenie środków finansowych.

Radny Kuśmierz wyjaśnia, że miał na uwadze drogę polną, bitą o nawierzchni tłuczniowej. Podaje bliżej usytuowanie drogi.

Radnemu J. Hatysowi odczytał pismo jakie otrzyma jako wyjaśnienie interpelacji.

Radnemu A. Hatnemu - od 17 maja br zostanie do Przedsiębiorstwa Gazyfikacji podłączony dodatkowy telefon.

Radna B. Rogulska przypomina, że przedsiębiorstwa komunalne w dotychczasowej formie mogą być tylko do 31.12.91 r. Wnioskuje o powołanie odpowiedniego zespołu w celu opracowania wyboru odpowiedniej formy.

Radny K. Grabowski wnioskuje o uchwalenie przez Radę protestu w sprawie podwyżek cen energii.

Radna D. Kiwiorska wnioskuje o kontrolę prywatnych posesji przy ul. Dojazd od nr 34 do nr 50 i kierownia odpowiednich wniosków do kolegium.

Posejja p. Koprrowskiego istny smietnik wnioskuje o skontrolowanie tej posesji i nałożenie grzywny. Posesje przy ul. Dojazd 48 i 50 - smród, że ni można wejść.

Przewodniczący Rady udziela wyjaśnienia radnemu Grabowskiemu, że sprawa ta zajmują się związki zawodowe.

Radny K. Grabowski wyraża protest odnośnie wzmianki w Głosie Jędrzejowa że sesję w dniu 30 kwietnia br. odbywała przy drzwiach zamkniętych co nie jest prawdą.

Ad. 11. Z względu na wyczerpanie porządku obrad sesję zamknięto.

Protokółowała:

B. Nowak

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Jędrzejowie
Tadeusz Lato